



## PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA

Gdańsk, 14 czerwca 2019

Pan Mateusz Morawiecki  
Prezes Rady Ministrów RP

*Doce Szanowny Panie Premierze*

Raz jeszcze dziękuję za spotkanie i rozmowę o ważnych sprawach dla Gdańska i Polski. Szczególnie na sercu leży mi próba wypracowania konsensusu wokół wspólnej organizacji uroczystości 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej na Westerplatte. Nasze spotkanie jest kolejnym dowodem na prawdziwość tezy, że warunkiem *sine qua non* dla zrozumienia i konsensusu jest szczerza, otwarta dyskusja.

Chciałabym pokusić się o podsumowanie najważniejszych wątków rozmowy i poczynionych ustaleń.

Bardzo dziękuję za deklarację pomocy i finansowego zaangażowania rządu w rozwiązanie palącego problemu budowy wiaduktu na gdańskiej Oruni. Nie tylko usprawni to funkcjonowanie dynamicznie rozwijającego się portu w Gdańsku, ale przede wszystkim znacząco podniesie poziom bezpieczeństwa mieszkańców tej ważnej części naszego miasta. Jest to znakomity przykład na to, że realizacja globalnych, ogólnopaństwowych interesów nie musi stać w sprzeczności z troską o prawa i interesy społeczności lokalnej.

Odczuwam głęboką satysfakcję na myśl o współdziałaniu w zakresie wspólnej organizacji 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Udział państwa polskiego w tych wydarzeniach był niezwykle istotny dla mojego poprzednika – zamordowanego Pawła Adamowicza. Cieszy mnie chęć wspólnego uczczenia pamięci ofiar strasznego konfliktu wojennego sprzed 80 lat, na tym świętym skrawku polskiej ziemi. Nawiązałam już bezpośredni kontakt z panem ministrem Jarosławem Sellinem i jestem dobrej myśli, że uda nam się wspólnie przygotować uroczystości godne powagi, upamiętnienia i czci tych wszystkich, którzy przelali krew za wolną, niepodległą Polskę.

Szanowny Panie Premierze, korzystając z okazji Pańskiej wizyty w Gdańsku chciałabym także zaprosić, w przeddzień ceremonii na Westerplatte, do złożenia wizyty w Europejskim Centrum Solidarności. Pańska wizyta 31 sierpnia w rocznicę podpisania porozumień sierpniowych z 1980 byłaby dla gdańszczan niezwykle ważna. Byłby to dla mnie zaszczyt, móc osobiście oprowadzić Pana Premiera po Europejskim Centrum Solidarności, instytucji bliskiej mojemu sercu, w której przez lata pracowałam, a za kształt której obecnie współodpowiadam. Przesyłam Panu katalog wystawy stałej Europejskiego Centrum Solidarności, który zawiera teksty i ilustracje obiektów znajdujących się na wystawie, przybliżających fenomen ruchu Solidarności. Chciałabym móc unaocznic, że ECS jest instytucją, w której dziedzictwo Solidarności jest wolne od podziałów, gdzie miejsce jest zarówno dla Lecha

MEMORANDUM



## PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA

Ważę, jak i Anny Walentynowicz. To miejsce, gdzie poprzez język debaty publicznej budujemy wspólnotę.

A troska o język debaty publicznej, o budowanie wspólnoty, obalanie mitów i krzywdzących uogólnień musi nam, jako przedstawicielom władzy publicznej leżeć na sercu. Dzięki naszej rozmowie wiem, że podziela Pan mój pogląd, że na nas, jako osobach sprawujących funkcje publiczne, ciąży odpowiedzialność za złagodnienie języka debaty oraz próbę znalezienia dla niej wspólnego mianownika.

Dziękuję także za zapoznanie się z tezami samorządowymi, które powstały w ramach spotkania polskich samorządowców w Gdańsku, w trakcie czerwcowych obchodów Święta Wolności i Solidarności. Wiem, że jest to materiał do niejednej jeszcze dyskusji i konsultacji. Jeśli mogę wypowiedzieć się w imieniu samorządowej braci, tych koleżanek i kolegów, których gościliśmy niedawno w Gdańsku, to chciałabym stwierdzić, że bardzo liczymy na taką merytoryczną debatę z przedstawicielami rządu. Mam nadzieję, że będzie to temat do przemyśleń dla Pana Premiera i znajdziemy rozwiązanie problemów, z którymi my samorządowcy borykamy się na co dzień. Zarówno w zakresie naszej podmiotowości, jak też finansowego wsparcia państwa dla idei polskiego samorządu lokalnego. Znakomitym zwieńczeniem takiego procesu, zainicjowanej przez 21 samorządowych tez, mogłyby być wspólne obchody 30-lecia polskiej samorządności, które przypadną na rok 2020.

Z wyrazami szacunku i nadzieją na  
dialog  
Aleksandra Dzikwiś